2026 年１月 16 日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

代表取締役の異動（追加選定）及び取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 16日開催の取締役会において、代表取締役の異動（追加選定）及

び 2026 年３月に開催予定の第 14 回定時株主総会において付議する取締役の候補者を決定

いたしましたので、お知らせいたします。当該取締役候補者の取締役選任及び新役職の決

定並びに代表取締役の選定につきましては、第 14 回定時株主総会並びに同日開催予定の

取締役会を経て正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社グループを取り巻く変化の激しい事業環境に対応し、機動的・横断的かつ迅速で適

切なグループ経営の判断及び推進を目的として、本日開催の取締役会において、代表取締

役の異動（追加選定）を決議いたしました。

当社は、資本業務提携先をはじめとする「Team Appbank」との戦略的アライアンスを活

用し、AX・IP 領域で様々な新規事業の開発を進めております。特に、2025年に実施した

株式会社 PWAN及び musica lab株式会社の子会社化、株式会社 2WINS との AI ソリューシ

ョン事業の開始等を通じて、足元の事業拡大が急速に進んできております。

ここ数年で作り上げてきた当社戦略及び事業構造を発展させ、2026年度以降の早期黒字

化を達成するためにも、事業開発の加速と営業推進、それを実現するための組織体制が必

要ですが、当社はここ数年間で不採算事業の切り離しや人員体制の縮小を進めてきたこ

とから、主に事業部門において必要な組織開発と営業面に課題を抱えております。

そこで、富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社（以下、「FBJ」と

いいます。）で長年に渡って事業開発や法人営業の最前線に携わり、豊富な見識と営業

ネットワークを持つ町田央衡氏が代表取締役会長に就任することで、当社の営業体制を

中心とする組織や事業基盤の構築を強力に推し進める方針です。

町田氏と現代表取締役社長である白石充三氏との共同代表制とすることで、それぞれ

が得意とする領域に注力し、機動的な意思決定を行うことで、早期黒字化の達成及び企

業価値の向上に取り組んでまいります。

なお、町田氏は、当社の代表取締役会長として、特に AIソリューション事業の開発

と販売推進を担当する予定です。町田氏は、FBJ 社でのキャリアを通じて、長年に渡り

地方企業と向き合い、地方企業のニーズやペインを熟知し、豊富な営業ネットワークを

有しております。事業開発や営業組織構築に長けた町田氏が当社 AIソリューション事

業を推進することで、AI ソリューションの企画から開発、販売まで一気通貫の体制構築

を進めてまいります。

特に営業体制について、当初は販売代理店に販売を委託する方針でしたが、町田氏の

当社グループへの参画によって、自社での営業体制の構築が可能となり、また、販売代

理店を活用したソリューション営業も、より高い確度で推進できると考えております。

さらに、AIソリューション開発先である株式会社 2WINSとの連携強化、開発スピードの

向上にも繋がると考えております。

（２）異動する代表取締役の氏名及び役職名

 氏名 新役職 現役職

新任 町田 央衡 代表取締役会長 -

（３）新任代表取締役の略歴

氏名
（生年月日）

略歴
所 有 す る
当 社 株 式 数

まちだ なかひら

町 田 央 衡
(1965年１月３日生)

1987年 ４ 月 富士ゼロックス株式会社(現 富士フイ
ルムビジネスイノベーション株式会社)
入社

2000年 ４ 月 同社 システム営業グループ長（福岡・
北九州地区担当）就任

2001年 ４ 月 同社 アカウント営業グループ長（北九
州地区担当）就任

2005年 10 月 同社 大手営業グループ長（福岡地区）
就任

2007年 ４ 月 富士ゼロックス福岡株式会社（現 富士
フイルムビジネスイノベーション株式
会社福岡支社）転籍
同社 民間大手営業部長（福岡地区）就任

2014年 ４ 月 同社 ソリューション営業部長就任
2020年 ４ 月 同社 福岡官民大手営業統括部長就任
2025年 ２ 月 同社を定年退職後、同社嘱託社員（現任）

50,000株

（４）就任予定日

2026 年４月１日

２．取締役候補者

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

新任・再任 氏名 現役職

新任 町田 央衡 -

再任 白石 充三 代表取締役社長

再任 萩原 一禎 取締役

再任 中村 智広 取締役

代表取締役の選定及びその他の取締役の役職の決定につきましては、第 14 回定時株

主総会終了後に開催予定の取締役会にて決定いたします。

３．定時株主総会で承認後の役員体制

  上記の役員人事をご承認頂いた場合の役員体制は、次のとおり予定しております。

氏名 役職

町田 央衡 代表取締役会長

白石 充三 代表取締役社長

萩原 一禎 取締役

中村 智広 取締役

三好 正洋 社外取締役（監査等委員）

岡崎 太輔 社外取締役（監査等委員）

井尾 仁志 社外取締役（監査等委員）

以上